13/31 ἀνάγνωθι — κηρύττει Ζχ ἐν *marg.* Β V M ἐν *lexiu* | 17 φοιτητὰς Β V M] Ζχ corr. ex ἀναισθητὰς | 28 ἀγαμίᾳ Β V M] Ζχ corr. ex παρθενίᾳ | 29 ἀκολασίαν Ζ ἀκολασίας Β V | 30 ἀκρασίαν Ζ ἀκρασίας Β V | ἀγαμον] Ζ add. Ζχ del. Β V M om. Ζν παρθένιον

8 cf. Plat. Phaed. 81. [8 cf. Macrobi. Saturnal. II. 8, 5—9. | 16 cf. Aug. De Vera Religione III. (Migne P. Lat. 34, 124 sq.) | 36 cf. Diog. Laert. III. 26. n. 38 (ed. Cobel p. 72).]

nullam aliam sentirent voluptatem nisi earum rerum, quas discerent.« Ita fiebat, ut Academiam colentes ceteris omnibus curis omissis dumtaxat philosophiae vacarent. Quo certe pertinere videtur Platonis illa descriptio, qua philosophiam definit esse mortis meditationem, atque illud quoque, 5 quod in Phaedone scriptum est, debere philosophum mortem expetere. Neque enim ista significant expetendam esse animae dissolutionem a corpore, antequam praestitum a deo tempus advenerit, quod Plato nefas esse dicit, sed debere quemquam apimum ab hac mole corporea et vitiis hinc atque hinc scaturientibus erigere et, quantum fieri potest, omni contagione 10 carnis sequestrata in sola profundissimarum rerum contemplatione versari.

Legat, qui velit, Macrobiū librum de Saturnalibus et bipartitam hanc 15 mortis divisionem invenietur, ut altera natura accidat, altera ex virtute profiscatur, quam praecepī a Platone confirmat eamque esse, cum animus adhuc iunctus cum corpore voluptates corporis respicit, ex omnibus vitiorum vinculis solutus ad nobiliora erigitur studioque ad superiora et natura sua digna sublimis evehitur. Legat praeterea sapientissimum virum et vere divinum Aurelium Augustinum, cuius dumtaxat gravissimo firmissimoque testimonio omnia ineptissimi obiurgatoris convitia et maledicta debilitati, dissolvi, infringi, reiici possunt et longe quidem facilius quam 20 tela aranea rapidissimo venti fragore disrumpi. Nec certe sine admiratione vel legi vel audiri possunt, quae a tanto viro dicuntur. Libro namque de Vera Religione Platonem scribit discipulos suos docere solitum, ut a venereis voluptatibus abstinerent persuasumque sibi haberent veritatem non corporis oculis aut sensu aliquo, sed sola mentis puritate videri, ad quam percipiendam nihil magis impedimento esse quam vitam libidinibus deditam et falsas imagines rerum sensibilium, quae nobis per corpus imprimuntur. Itaque sanandum imprimis esse animum ad percipiendam incommutabilem rerum formam et eodem modo semper se habentem atque omni ex parte sibi similem pulchritudinem. Ipsum praeterea Platonem vitam caelibem ac 25 castam semper vixisse, propter quod usque adeo timuisse perversam temporum suorum opinionem, ut sacrificasse naturae perhibeat, quasi peccatum expiare vellet, quod liberos non procreasset. Sic Augustinus de Platone refert. Quo testimonio quid amplius dici, quid certius potest? Quis enim excepto adversario tam improbus tamque ab omni verae rationis cogitatione 30 remotus sit, ut Platonem incontinentem aut libidinosum fuisse existimet, quem Augustinus, cum de Vera Religione scriberet, in exemplum castitatis adduxit?